  ENVOLTURA CORTAFUEGO INTU FR WRAP L
 Descripción del producto
La envoltura INTU FR WRAP es constituida de bandas de gráfito. El gráfito expande bajo acción de
una temperatura superior a 140°C y rellena el espacio vacio creado por la combustión del conducto.
Aplicación
La envoltura INTU FR WRAP se utiliza para la protección contra incendios en caso de penetración
de conductos plásticos  (PVC, PP, PE, HDPE, PEX/Al/PEX, PE-RT/Al/PE-RT, PP-R/Al/PP-R, PP-R
GLASS) atravesando elementos de compartimentación cortafuegos
Está también certificada para la protección de conductos no-inflamable con aislamiento sintético de
tipo Armaflex/K-flex o espuma PE, atravesando paredes o forjado.
 proteción de conductos inflamable y no-inflamable con aislamiento de tipo Armaflex / K-Flex o
espuma PE
 resistencia al fuego hasta 240 minutos (ver Tablas abajo)
 disponible en rollos de 10, 25 o 50 metross, Ancho de 60 o 100 mm
 instalación sobre conductos de grandes diámetros
 fácil de cortar
 capacidad de expansión importante
 ideal para instalación en sitios con poco espacio disponible
Pared rígida : la pared debe ser de hormigón, hormigón celular o de bloques, con una densidad
mínima de 600 kg/m3 y tener como mínimo 150 mm de espesor.
Forjado :  el forjado debe ser de hormigón, hormigón celular o de bloques, con una densidad
mínima de 1700 kg/m3 y tener como mínimo 150 mm de espesor.
Pared flexible : el tabique debe tener un espesor mínimo de 125 mm y estar fabricado con perfilería
metálica con las 2 caras constituidas de 2 paneles de cartón-yeso de 12,5 mm como mínimo.
 Referencias
TIPO REFERENCIA
10mb x 60mm INWRL60X10
10mb x 60mm (AT) INWRL60X10AT
25mb x 60mm INWRL60X25
25mb x 60mm (AT) INWRL60X25AT
10mb x 100mm INWRL100X10
10mb x 100mm (AT) INWRL100X10AT
25mb x 100mm INWRL100X25
25mb x 100mm (AT) INWRL100X25AT
AT – Autoadhesivo
.
 Certificaciones
 Normas de certificación: